



สรุปผลการจัดทำราคากลาง

โครงการ/งาน องค์การบริหารส่วนตำบลเดิมตอง อำเภอเมืองน่าน จังหวัดน่าน ฝ่าย/งาน กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเดิมตอง

ประเภทงาน งานทาง

โครงการก่อสร้าง โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมบ่อพัก คสล. บ้านฝายแก หมู่ที่ 7

ปริมาณงาน วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากลื่นราง ชั้น 3 DAI 0.60 เมตร จำนวน 169 ท่อน พร้อมบ่อพัก คสล. จำนวน 5 จุด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านฝายแก หมู่ที่ 7 ตำบลเดิมตอง อำเภอเมืองน่าน จังหวัดน่าน

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

เมื่อวันที่ 27 สิงหาคม 2568

ลำดับ ร.	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงานรวมเป็น เงิน (บาท)	ค่า FACTOR F	ค่าก่อสร้าง ทั้งหมดรวมเป็น เงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	371,649.99	1.3642	507,004.92	
	เงื่อนไข FACTOR F (ปกติ)				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			507,004.92	
	ปรับราคาเหมาะสม เป็นเงิน			507,000.00	
	(ตัวอักษร) (ห้าแสนเจ็ดพันบาทถ้วน			

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายเอกพงษ์ ศรีรัตน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายธัชวิน พรหมรักษ์)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสุพจน์ ชันดี)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ประมาณงาน

วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากลิ้นราง ขึ้น 3 DAI 0.60 เมตร จำนวน 169 ท่อน พร้อมบ่อพัก คสล. จำนวน 5 จุด

พิกัด

ประปาหมู่บ้านถึงหนองหล่มปูน

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านฝายแก หมู่ที่ 7 ตำบลถ้ำกุ่มทอง อำเภอเมืองปาน จังหวัดปาน

ฝ่ายประมาณราคา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 27 สิงหาคม 2568

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	งานวางท่อระบายน้ำ							
	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก DAI 0.60 ม.	169.00 เมตร	1,560.81	263,776.89	0.00	0.00	263,776.89	
	งานทรายหยาบบรองพื้น	20.28 ลบ.ม.	411.26	8,340.35	112.00	2,271.36	10,611.71	
	งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5	10.14 ลบ.ม.	1,800.00	18,252.00	426.00	4,319.64	22,571.64	
	งานบ่อพัก คสล.							
	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตรม.	5.00 ลบ.ม.	2,102.80	10,514.00	466.00	2,330.00	12,844.00	
	งานเหล็กเสริม							
	-เหล็ก RB 9 SR 24 (4.99 กก./เส้น)	75.00 เส้น	125.25	9,393.75			9,393.75	
	ค่าแรงตัด ดัดและผูกเหล็กเสริมคอนกรีต	0.37 ตัน			4,400.00	1,628.00	1,628.00	
	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	15.00 กก.	46.10	691.50			691.50	
	ตะปูตอกไม้ ชนิดกลม ขนาด 3 นิ้ว	25.00 กก.	50.00	1,250.00			1,250.00	
	ไม้กระดาน ไม้เส ขนาด 1" x 8" (คิด 30%)	15.00 ลบ.ม.	1,121.50	16,822.50			16,822.50	
	ค่าแรงประกอบและติดตั้งแบบหล่อคอนกรีต คิด 100 %	40.00 ตร.ม.			139.00	5,560.00	5,560.00	
	เหล็กแบริ่งกว้าง 5 ซม.หนา 6 มม.	50.00 ท่อน	460.00	23,000.00			23,000.00	
	เหล็กฉาก L 1 1/2" X 1 1/2" หนา 3 มม.	10.00 ท่อน	260.00	2,600.00			2,600.00	
	ลวดเชื่อม	5.00 ท่อ	180.00	900.00			900.00	
	รวมค่างานต้นทุนเป็นเงิน						371,649.99	
	ตัวอักษร (สามแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันหกร้อยสี่สิบเก้าบาทเก้าสิบเก้าสตางค์					